2.2 – O presente aditivo encontra embasamento legal no art. 57 incisos II e IV e § 3º, no 

art. 65, inciso II, alínea “c” da Lei nº 8.666/93 e nas Cláusulas Quarta e Nona do Contrato nº 034/2010. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 

3.1 – O valor global do presente termo aditivo é de R$ 17.626,41 (dezessete mil 
seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e um centavos), previsto na Cláusula Terceira do Contrato nº 
034/2010.  

3.2 – O valor mensal é de R$ 5.875,47 (cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais e 

quarenta e sete centavos) no decorrer dos próximos 03 (três) meses. 

CLÁUSULA QUARTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1 – As despesas decorrentes do presente aditivo contratual serão empenhadas 

totalmente no exercício de 2014, conforme a Lei Municipal e correrão por conta da dotação orçamentária: